ni, & ut ita dixerim, acerbò cum dolore simili-  
ter & uri quod uritur, quemadmodum urit u-  
rens? POL. Prorsus. SOC. Similiter si quis secat,  
secatur etiam aliquid? POL. Ita. SOC. Ac si lata  
vel profunda aut dolorosa sit sectio, tali necesse est  
quod secatur sectione secari, quali sector ipse se-  
cat? POL. Videtur. SOC. Considera verò sum-  
matim, an, quod modò dicebam, in cunctis confi-  
tere: videlicet quale aliquid agens agit, tale  
quiddam pati patiens. POL. Confiteor. SOC.  
His ergò concessis responde, num pœnas dare sit ali-  
quid pati aut augere? POL. Pati. SOC. Nonne &  
à quodam agente? POL. Constat, ab ipsò videli-  
cet puniente. SOC. Qui autem rectè punit, non-  
ne justè punit? POL. Justè. SOC. Justa faciens,  
nec ne? POL. Justa. SOC. Ergò qui punitur, dum in-  
justitiæ dat pœnas, justa patitur. POL. Apparet.

II. Sed non pauca sunt, quæ propositionis  
hujus fidem elevant. Primò: In operibus ma-  
læ, ait Bellarminus Tom. IV. disp. contr. gen. L.  
II. c. XI. sæpè accidit, ne actio sit mala, & pas-  
sio bona. Venditio enim Patriarchæ Joseph, &  
occisio Domini nostri Jesu Christi, si consideren-  
tur ex parte agentium, id est, vendentium & oc-  
cidentium, scelera erant gravissima: si ex parte  
patientium, videlicet Josephi & Christi, equò a-  
nimò ferentium venditionem vel mortem, signa  
erant summæ patientiæ.

III. Secundò: Hominem facinorosum mor-  
tis

tisque reum, si privatus occidat, justè ille patitur hic justè non agit. *Privati enim non debent nocentes punire, l. nullus 14. C. de Jud. & cælicol. Et non est singulis concedendum, quod per magistratum publicè possit fieri, l. non est 176. de reg. jur.*

## IV. Tertio:

-- -- *Non te dignum, Chærea,*  
ait Thais apud Comicum in Eunuchò, *Act. Scen. II. v. 25. 27.*

*Fecisti: nam si ego digna hâc contumeliâ*

*Sum maximè; at tu indignus, qui sceleres tamen.*

Chærea ergò contumeliam faciendò Thaidi digna fecit: Thais digna passa est.

V. Quarto: Christus illuminat omnem hominem venientem in mundum, *Job. I. 9.* nec tamen omnis homo illuminatur.

VI. Quintò: Præcedens Regula huic directè adversatur. Si enim patiens non recipit semper per modum agentis, sed per modum suæ reactivitatis, fieri poterit, ut non tantum patiens patiatur, quantum agens agat.

VII. Sextò: Omnis qui injuriâ afficit, spontè agit; sed nemo eorum, qui afficitur, spontè patitur, *V. Eth. c. IX.*

IX. Ista tamen Regulæ nostræ labefacta esse non putamus, ejusque veritas verbis

cratis §. I. planti nat que cont nem, non hendend quantum